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18 lutego 2026 r. w Hotelu i Centrum Konferencyjnym Sea Collection by Marina
Royale w Darłowie odbyła się międzynarodowa konferencja „MariEx on Tour”
pn. „Nowe kierunki rozwoju polskich miast portowych jako przestrzeni
nadmorskich doświadczeń dla odwiedzających”.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Miasto Darłowo, Związek Miast i Gmin Morskich,
sieć South Coast Baltic oraz partnerów projektu Interreg South Baltic „MariEx”. Spotkanie
zgromadziło przedstawicieli samorządów, zarządców portów, branży turystycznej oraz
ekspertów z regionu Południowego Bałtyku.

Konferencję otworzyli burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz oraz Marcin Makowski,
dyrektor biura Związku Miast i Gmin Morskich. W swoich wystąpieniach podkreślili rosnącą
rolę portów jako miejsc doświadczeń turystycznych oraz potrzebę świadomego
zarządzania ich transformacją.

W programie konferencji znalazły się prezentacje dotyczące przemian małych portów nad
Bałtykiem oraz możliwości tworzenia tzw. „nowego życia portowego”. Założenia „MariEx”
przedstawiła Julia Chodorowska z GA-MA Consulting. Przykład portu Klintholm na wyspie
Møn w Danii, jako miejsca skutecznie łączącego funkcje portowe z ofertą dla turystów
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zaprezentował Ole Eskling. Istotną część konferencji poświęcono doświadczeniom
Darłowa. Agnieszka Lupke, prezes Zarządu Portu Darłowo, przedstawiła proces zmian
zachodzących w lokalnym porcie – od funkcji typowo rybackich po rozwój nowych
aktywności. Z kolei Aleksandra Twitchett zaprezentowała Marina Royale jako przykład
rozwoju funkcji turystycznych w przestrzeni portowej.

Po części konferencyjnej uczestnicy wzięli udział w wizycie studyjnej w pilotażowych
lokalizacjach projektu „MariEx” na terenie portu w Darłowie. Spacer poprowadził Tomasz
Breszka, kierownik Jednostki Integracji Europejskiej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w
Darłowie.

Popołudniowa sesja dotyczyła kierunków rozwoju Turystyki. Łukasz Wysocki – w
wystąpieniu online przedstawił wnioski z przemian Darłowa możliwe do wykorzystania w
innych portach w Polsce. W dalszej części dr Jarosław Lichacy omówił działania Darłowskiej
Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz aktualne trendy w turystyce.

Konferencję zakończyła dyskusja panelowa moderowana przez sekretarza miasta Tomasza
Bobina z udziałem przedstawicieli samorządu i instytucji branżowych. Paneliści, w tym
burmistrz Arkadiusz Klimowicz, Artur Lijewski oraz Tomasz Banach – rozmawiali o tym, jak
przekształcać porty rybackie w dostępne i atrakcyne przestrzenie dla odwiedzających, nie
tracąc ich gospodarczego charakteru

Konferencja potwierdziła, że transformacja małych portów jest jednym z kluczowych
wyzwań nadmorskich samorządów. Jak podkreślali uczestnicy, malejąca rola tradycyjnego
rybołówstwa sprawia, że konieczne jest poszukiwanie nowych funkcji dla przestrzeni
portowych, przy jednoczesnym zachowaniu ich autentyczności.

Spotkanie w Darłowie było okazją do wymiany dobrych praktyk oraz nawiązania
współpracy pomiędzy partnerami z regionu Południowego Bałtyku. Wnioski z konferencji
mają wspierać dalsze działania w ramach projektu „MariEx” oraz inspirować kolejne
polskie miasta portowe do wdrażania podobnych rozwiązań.
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